
                DETERMINAZIONE   N.  1185     DEL    07.12.2016

OGGETTO:  GARA  DI  APPALTO  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO, 
SORVEGLIANZA  ALUNNI  SUGLI  SCUOLABUS  E  PRE-POST  SCUOLA  DEI 
COMUNI  DI  BAGNO A RIPOLI  ED IMPRUNETA PER UN PERIODO DI  ANNI 
CINQUE  –  CIG   57128508F3  –  LOCAZIONE  SPAZIO  SOSTA SCUOLABUS 
PRESSO  IL  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  -  SETTEMBRE  2016  – 
DICEMBRE 2016.
                                                               
                                                       Il Dirigente 

PREMESSO che con determinazione n. 795 del 03.09.2014 si è proceduto come 
Stazione  Appaltante  Capofila  all'aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  dei  servizi  di 
trasporto scolastico, sorveglianza alunni sugli scuolabus e pre-post scuola dei Comuni di 
Bagno a Ripoli ed Impruneta per un periodo di anni cinque alla costituenda  ATI fra CAP 
Società Cooperativa – Piazza Duomo n. 18 – 59100 Prato (Capogruppo/Mandataria) e 
CRISTOFORO  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  –  Via  Lisbona  n.  23  –  50065 
Pontassieve (Mandante), per un importo complessivo aggiudicato per il Comune di Bagno 
a  Ripoli  e  Impruneta  di  complessivi  annui  €  408.222,80  (iva  esclusa)  e  pertanto  di 
complessivi  €  2.041.114,00 (iva  esclusa),  rispettivamente € 1.259.379,00 per  Bagno a 
Ripoli e € 781.735,00 per Impruneta per il quinquennio 2014/2019;

CONSIDERATO  con determinazione n. 806 del 05.09.2014 e successive integrazioni 
sono  stati  assunti  i  necessari  impegni  di  spesa  per  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  sui  
competenti capitoli del bilancio annuale e pluriennale 2014/2016;

RILEVATO che la CAP Società Cooperativa Trasporti Pratesi ha richiesto l'uso degli 
idonei spazi presso il Centro Operativo Comunale – Via dell'Antella 32, per il deposito di 
tre  scuolabus  addetti  allo  svolgimento  del  servizio  di  trasporto  scolastico,  oggetto 
dell'appalto di che trattasi;

ATTESO che l'Ufficio Tecnico Comunale ha quantificato il canone di locazione di tali 
spazi, destinati al deposito degli scuolabus, in € 90 mensili oltre IVA (22%) per ciascun 
posto scoperto e stabilito pertanto il costo complessivo in euro 1.440,00 oltre IVA (22%) 
per l'utilizzo di quattro spazi nel periodo settembre 2016 - dicembre 2016, rientrando la  
locazione nella sfera commerciale dell'ente (servizio di trasporto scolastico);

RILEVATO  che  la  CAP  Società  Cooperativa  dovrà  effettuare  in  pagamento  in 
un'unica soluzione all'emissione della relativa fattura per servizio rilevante ai fini I.V.A.;

VISTO l’art. 29 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA  la  disposizione  sindacale  n°  85  del  02.05.2016  di  conferimento 
d’incarico di direzione dell'Area 3 “Servizi ai cittadini”;



DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

• di  concedere  in  locazione  alla  CAP Società  Cooperativa  –  Piazza  Duomo 18 – 
59100 PRATO –  P.IVA 00233090976 – gli spazi per la sosta di quattro scuolabus 
presso il Centro Operativo per il periodo settembre 2016-dicembre 2016;

• di dare atto che il canone di locazione è stato quantificato in € 90 mensili oltre IVA 
per un totale di euro 1.756,80 (iva 22% compresa) nel periodo considerato;

• di  dare  atto  altresì  che  la  CAP provvederà  al  pagamento  di  quanto  dovuto  in 
un'unica soluzione all'emissione di fattura per servizio rilevante ai fini I.V.A.;

• di introitare la suddetta somma al cap. 15710 “Fitti reali di fabbricati” del Bilancio 
2016, Accertamento n. 2016/390;

• di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità è 
fissata entro il mese di dicembre 2016.

IL DIRIGENTE                

Dott. Neri Magli             

“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

